
ZARZĄDZENIE NR 23/20 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 11 marca 2020 r. 

 

w sprawie zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19 (koronawirusa) wśród 

społeczności Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) w zw. z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 374)  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zawiesza się na okres od 12 do 25 marca 2020 r.: wszystkie zajęcia (za wyjątkiem 

zajęć prowadzonych on-line i zajęć dualnych u pracodawców), praktyki i wszelką 

inną aktywność dydaktyczną organizowaną przez Państwową Uczelnię Stanisława 

Staszica w Pile. 

2. Sposób i termin odrobienia zajęć i praktyk zostanie ustalony odrębnym 

zarządzeniem. 

3. Kwestię zajęć dualnych u pracodawców pozostawia się w gestii konkretnego 

pracodawcy, rekomendując ich zawieszenie lub odbywanie zdalnie. 

 

§ 2. 1. Odwołuje się wszystkie wydarzenia o charakterze otwartym, które miały odbyć się 

w okresie wskazanym w §1, a których Uczelnia jest organizatorem 

lub współorganizatorem. 

2. Rekomenduje się powstrzymanie od wszelkiej aktywności na terenie Uczelni, 

w okresie wskazanym w §1, przez organizatorów imprez, którym Uczelnia 

udostępnia lub wynajmuje swoje pomieszczenia lub teren otwarty, oraz osoby 

i grupy wynajmujące pomieszczenia lub teren otwarty Uczelni. 

 

§ 3. W komunikacji wewnątrzuczelnianej rekomenduje się wykorzystywanie elektronicznej  

(maile, komunikatory) i telefonicznej formy kontaktu oraz ograniczenie kontaktów 

bezpośrednich. 

 

§ 4. W rozliczeniach finansowych rekomenduje się transakcje bezgotówkowe. 

 

§ 5. Zobowiązuje się kierowników katedr, ogólnouczelnianej jednostki dydaktycznej 

i kierowników działów administracji do: 

1) codziennego zapoznawania się z aktualnymi komunikatami wydawanymi 

przez Głównego Inspektora Sanitarnego i Uczelnię; 



2) utrzymywania kontaktu z podległymi pracownikami i nadzorowania efektów 

jego pracy zdalnej; 

3) raportowania przełożonemu na bieżąco o sytuacji w podległej jednostce. 

 

§ 6. Zamyka się dla czytelników Bibliotekę Główną Państwowej Uczelni Stanisława 

Staszica w Pile na okres wskazany w §1. 

 

§ 7. 1. Nauczyciel akademicki, w okresie wskazanym w §1, nie zostaje zwolniony 

ze świadczenia pracy. 

2. Nauczyciel akademicki, w okresie wskazanym w §1, jest zobowiązany do: 

1) pełnej dyspozycyjności, 

2) kontaktu zdalnego z pracownikami Uczelni, w tym kierownikiem katedry 

lub ogólnouczelnianej jednostki dydaktycznej, 

3) bieżącego śledzenia swojego służbowego maila, 

4) bieżącego śledzenia strony Uczelni (www.puss.pila.pl), oraz fanpage Uczelni 

na Facebooku (https://www.facebook.com/puss.pila/). 

3. Nauczyciel akademicki jest zobowiązany do przygotowania materiałów on-line 

pomocnych do odrobienia zawieszonych zajęć. 

4. Zakazuje się nauczycielom akademickim, w okresie wskazanym w §1,  

podejmowania działalności zawodowej, dla której wymagany jest kontakt z inną 

osobą lub osobami, związanej z zatrudnieniem w Uczelni. W wyjątkowych 

przypadkach na taką działalność może wyrazić zgodę bezpośredni przełożony 

w porozumieniu z Prorektorem ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

5. Rekomenduje się nie podejmowanie innej działalności zarobkowej 

przez nauczyciela akademickiego w okresie wskazanym w §1. 

6. Rekomenduje się nieopuszczanie miejsca (miejscowości) zamieszkania 

przez nauczyciela akademickiego w okresie wskazanym w §1. 

 

§ 8. 1.  Zakazuje się studentom, w okresie wskazanym w §1,  wstępu na teren Uczelni, 

z zastrzeżeniem ust. 2, a w przypadku potrzeby kontaktu nakazuje się używanie 

komunikacji on-line (mail, komunikatory) lub telefonicznej. 

2. W wyjątkowych przypadkach pracownik Uczelni w porozumieniu ze swoim 

przełożonym może wyrazić zgodę na wstęp na teren Uczelni. W takim przypadku 

student jest zobowiązany jest do załatwienia swojej sprawy z właściwym 

pracownikiem i bezzwłocznego opuszczenia terenu Uczelni. 

 

§ 9. Zakres pracy pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, w okresie 

wskazanym w §1, ustala bezpośredni przełożony. Dopuszcza się możliwość pracy 

zdalnej z domu przy odpowiednim zastosowaniu nakazów, zakazów i rekomendacji, 

o których mowa w §7. 

 

§ 10. 1.  Wstrzymuje się w okresie wskazanym w §1, kwaterowanie nowych osób w Domu 

Studenckim. 

http://www.puss.pila.pl/
https://www.facebook.com/puss.pila/


2. Zakazuje się, w okresie wskazanym w § 1, odwiedzin i wizyt osób 

niezakwaterowanych w Domu Studenckim, z wyjątkiem osób, których listę 

imienną przekaże Prorektor ds. Jakości Kształcenia i Studentów w terminie do 13 

marca 2020 r. 

3. Rekomenduje się studentom polskim wyjazd do domów rodzinnych na okres 

wskazanym w § 1. W takim przypadku, jeśli powrót do domu został uprzednio 

zgłoszony administracji Domu Studenta, opłaty za pobyt w Domu Studenckim 

za ten okres zostaną zwrócone. 

4. Rekomenduje się studentom polskim i zagranicznym nieopuszczanie kraju. 

 

§ 11. Upoważnia się Uczelnianego Koordynatora Programu Erasmus na okres wskazany w §1 

do wydawania studentom zagranicznym poleceń porządkowych w zakresie 

bezpieczeństwa dotyczącym zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19 

(koronawirusa). 

 

§ 12. Wstrzymuje się na okres wskazany w §1 wszelką nową mobilność zagraniczną 

pracowników i studentów Uczelni oraz przyjmowanie pracowników i studentów innych 

uczelni. 

 

§ 13. Organy Uczelni funkcjonują bez zmian. Kolegia rektorskie odbywają się w terminach 

wyznaczonych przez Rektora. 

 

§ 14. Centrum Fizjoterapii funkcjonuje bez zmian. 

 

§ 15. Rekomenduje się dbałość o higienę własną oraz porządek w miejscu pracy 

i przebywania. 

 

§ 16. Należy przestrzegać rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczących 

podstawowych środków ochronnych przeciwko wirusowi COVID-19 

(koronawirusowi). 

 

§ 17. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zespołowi ds. monitorowania 

sytuacji związanej z zagrożeniami koronawirusem. 

 

§ 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


